総務部総務課
	←
	申請部署

	部長
	課長
	課長
代理
	担当

	部長
	部長代理
	課長
	課長
代理
	担当

様式第１号（第４条関係）

ホームページ 新規掲載 ・ 情報修正　申請書

令和5年2月8日

総務部長　様
	申請者所属署
	総務部　環境企画・普及課

	申請者氏名
	迫　美代子
	印

協会ホームページを別案のとおり　新規掲載 ・ 情報修正　したいので申請します。

【 新規掲載 ・ 情報修正　内容 】　　一般向け　　　職員向け

＜別添1のとおり＞
　・環境レターページの追加

【 掲載・修正内容の提出方法 】
　・電子ファイル（ファイル形式：　　　　　　　　，ファイル数：　　　　　　　　個）

　・印刷物（　　 枚　）

【校正確認について】
申請部署での校正内容の確認を　希望する　・　希望しない

（注）新規掲載・情報修正のどちらかに○印を付けて下さい。

別添１

○別案１
＜修正ページ＞
環境レター | 一般財団法人鹿児島県環境技術協会 (kagoshima-env.or.jp)

　令和４年度　環境レター　優秀賞・学校賞が決定！
　を追記

○別案２
令和２年度　環境レター　優秀賞・学校賞が決定！のページを追加
内容は別案２の通り

別案２

令和４年度　環境レター　優秀賞・学校賞が決定！
（第17期　かごしまこども環境大臣）

　地球温暖化を防止するためには、私たち一人ひとりが身近な所から省エネルギー・省資源に取り組むことが必要です。
　「環境レター（グリーン日記・手紙）」は、鹿児島県内の小中学生の皆さんを対象に、省エネルギーや省資源に取り組む『グリーン日記』をつけて、どれだけ二酸化炭素を減らすことができるか挑戦し、また、環境保全（地球温暖化、ゴミ、水、自然など）やグリーン日記の活動を通して感じたことなどについて『手紙：環境レター』を書いてもらう、省エネ・省資源の取り組みを進めるための事業です。
　今年度は、33校、1,415名の皆さんに環境レターに取り組んでいただきました。
　応募作品の中から、優秀賞9名と奨励賞9名及び学校賞２校が決定いたしました。
　令和4年12月26日に開催された「環境レター表彰式・かごしまこども環境大臣任命式」では、優秀賞に選ばれた方が「第17期かごしまこども環境大臣」として鹿児島県知事から任命されました。

今回惜しくも入賞を逃した方々も、すばらしい取組みがたくさんありました。ご参加ありがとうございました。また、来年度のご参加をお待ちしています！
令和4年度　優秀賞・学校賞の紹介
令和4年度　「環境レター（グリーン日記・手紙）」の内容はこちらをご覧ください。
令和4年度環境レター（グリーン日記・手紙）
PDFを添付